
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД№60

Приказ

18.10.2019г. № 58-Д

О создании и организации работы
психолого — педагогического консилиума МБДОУ № 60

На основании п. 12 плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и 

дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья утвержденного Министром просвещения от 

19.06.2018 г , на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.09.2019 г № р-93«Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» и на основании приказа Управления образования 

г. Владикавказа от 17.10.2019 г. № 236 «Об утверждении примерного положения о психолого

педагогическом консилиуме в муниципальной образовательной организации г.Владикавказа и 

организации работы по созданию и обеспечению функционирования психолого-педагогических 

консилиумов», с целью выявления и ранней диагностики отклонений в развитии детей 

дошкольного возраста, а также выявления резервных возможностей развития и определения 

специальной коррекционной помощи в рамках имеющихся возможностей МБДОУ№ 60

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ №60 на 
2019-2020 учебный год:

Председатель: Леонтьева Л.М. - старший воспитатель;
Члены комиссии: заместитель председателя - Макиева А.Н. - учитель-логопед;

секретарь - Битеева О.А. - педагог-психолог;

воспитатель старшей логопедической группы - Ленчик С.В. 

воспитатель старшей логопедической группы - Маркина М.В.

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме( ППк) и план работы 
психолого-педагогического консилиума на учебный год.

3. Ответственность за оформление документации возложить на секретаря психолого- 
педагогического консилиума БитеевуО.А.

4. Контроль исполнения приказа и общее руководство деятельностью психолого-педагогического 
консилиума оставляю за собой.

■'■if

А.Д.АхноловаЗаведующий МБДОУ№60



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
A w

ДЕТСКИЙ САД№60

Приказ

18.10.2019г. № 58-Д

О создании и организации работы
психолого — педагогического консилиума МБДОУ № 60

На основании п. 12 плана мероприятий по созданию специальных условий получения общего и 

дополнительного образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья утвержденного Министром просвещения от 

19.06.2018г , на основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.09.2019 г № р-93 « Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» и на основании приказа Управления образования 

г. Владикавказа от 17.10.2019 г. № 236 «Об утверждении примерного положения о психолого

педагогическом консилиуме в муниципальной образовательной организации г.Владикавказа и 

организации работы по созданию и обеспечению функционирования психолого-педагогических 

консилиумов», с целью выявления и ранней диагностики отклонений в развитии детей 

дошкольного возраста, а также выявления резервных возможностей развития и определения 

специальной коррекционной помощи в рамках имеющихся возможностей МБДОУ№ 60

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ №60 на 
2019-2020 учебный год:

Председатель: Леонтьева Л.М. - старший воспитатель;
Члены комиссии: заместитель председателя - Макиева А.Н. - учитель-логопед;

секретарь - Битеева О.А. - педагог-психолог;

воспитатель старшей логопедической группы - Ленчик С.В. 

воспитатель старшей логопедической группы - Маркина М.В.

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме( ППк) и план работы 
психолого-педагогического консилиума на учебный год.

3. Ответственность за оформление документации возложить на секретаря психолого
педагогического консилиума БитеевуО.А.

4. Контроль исполнения приказа и общее руководство деятельностью психолого-педагогического 
консилиума оставляю за собой.

' ■ W  .„,1!
Заведующий МБДОУ№60 А.Д.Ахлолова


